
1

DETERMINA DEL DIRIGENTE

##numero_data## 

Oggetto:   C.O.TVT – DGR n. 690/2015 e Determina n. 497 del 5/10/2018. Impegno 

integrativo a favore della ditta A.S.E.C. di Santini Andrea pari alla  somma di 

euro 220,00 piu’ IVA  per lavori selvicolturali urgenti al vivaio Bruciate di 

Senigallia. Bilancio  2018.

VISTO   il documento istruttorio riportato in calce alla presente determina dal quale si rileva la necessità 

di adottare il presente atto;  

RITENUTO ,  per  i  motivi  riportati  nel  predetto  documento  istruttorio  e  che   vengono  condivisi,  di 

emanare la presente determina;

VISTA   l’attestazione  della  copertura  finanziaria  da  parte  del  responsabile  della  struttura  competente 

dell’A.S.S.A.M.;

VISTA   la  L.R.  14.01.1997  n.9  “Istituzione  dell'agenzia  per  i  servizi  nel  settore  agroalimentare  delle 

Marche  (A.S.S.A.M.).  Soppressione  dell'Ente  di  Sviluppo  Agricolo  delle  Marche  (ESAM)”  (BUR 

23.01.1997 n.7) e s.m.i.;

VISTA  la L.R. 18.05.2004 n.13 “Norme concernenti le agenzie, gli enti dipendenti e le aziende operanti 

in materia di competenza regionale” (BUR 27.05.2004 n.54);

VISTA   l a D.G.R. Marche n. 154 del 24.02.2017 con la quale il Dott. Uriano Meconi, Dirigente del ruolo 

unico regionale a tempo indeterminato, è stato assegnato temporaneamente alle dipendenze funzionali 

dell’ASSAM con decorrenza 01.03.2017;

VISTO   il  decreto  del  Direttore  dell’ASSAM  n.147  del  01.03.2017  con  il  quale,  tra  l’altro,  sono  state 

affidate al  suddetto Dirigente  le  funzioni da svolgere nella veste di Dirigente dell’ASSAM, nelle quali 

rientra l’adozione del presente atto;

VISTO  il bilancio preventivo economico dell’A.S.S.A.M. per l’anno  2018 , costituito dal conto economico, 

nota integrativa e programma di attività, approvato con decreto del Direttore n.387 del 06.12.2017;

PRESO ATTO  che il programma di attività  2018  ed il relativo bilancio di previsione sopra citati risultano 

essere  conformi  agli  indirizzi  della  Regione  ed  agli  obiettivi  della  programmazione  regionale  e  non 

contrastano con gli  interessi della Regione, ai sensi dell’art. 5, comma 2, della L.R. 18.05.2004 n.13 

“Norme  concernenti  le  agenzie,  gli  enti  dipendenti  e  le  aziende  operanti  in  materia  di  competenza 

regionale” e sulla base di quanto disposto successivamente dalla D.G.R. Marche n.621 del 08.06.2004 

avente ad oggetto “Indirizzi in attuazione della L.R. n.13/2004”;

VISTI   il  Regolamento  di  Amministrazione  e  Contabilità  dell’A.S.S.A.M.,  approvato  con  decreto 

dell’Amministratore Unico n.131 del 23.09.2014, e  il D.Lgs. 18.04.2016 n.50;

PRESO ATTO che il CIG è  ZE3251C663



2

 

DETERMINA

(dispositivo)

- di  integrare di euro 220,00 l’impegno assunto a favore  della ditta  A .S.E.C. servizi  di San tini Andrea 

di Fano  ( PU )  con  Determina n. 497 del 5/10/18 ,  al fine di realizzare ulteriori interventi s elvicolturali 
reputati urgenti e necessari ai fini della sicurezza;

- Gli  interventi aggiuntivi di cui al punto precedente sono coerenti con quanto disposto all’articolo 6 
del contratto stipulato con la ditta  A .S.E.C. e il relativo onere pari ad  euro 268,40 , I.V.A. compresa,  
grava    sul  Bilancio  ASSAM  2018,    Centro  Operativo  “ Gestione  Risorse  Fina nziarie ”,  Prog.    
Patrimonio   cod.   1 0.1,  “ BENI  STRUMENTALI     –  “ lavori ”   cod.   2 0601 8 ,  con  le modalità   di  seguito 
indicate:
 la somma di Euro 220,00 I.V.A. esclusa, a favore della ditta A.S.E.C. servizi;

 la somma di  Euro  48,40 a favore dell’Agenzia delle Entrate, a titolo di I.V.A. da versare all’Erario 

per la scissione dei pagamenti, ai sensi dell’art.  17-ter del D.P.R. 26.10.1972 n. 633, così come 

integrato  e  modificato  dal  D.L.  24.04.2017  n.  50,  convertito  con  modifiche  dalla  Legge 

21.06.2017 n. 96;

- di dichiarare, in relazione al presente provvedimento, ai sensi dell’art. 47 del D.P.R. n. 445/2000, di 
non trovarsi in situazioni, anche potenziali, di conflitto di interessi;

- di attestare  l’avvenuta verifica dell’inesistenza di altre situazioni  di  conflitto  di  interesse ai sensi 
dell’art. 6 bis  della L. n. 241/90 e  dell’art. 42  del  D.Lgs. n. 50/2016”;

 
 - di provvedere alla pubblicazione del presente atto nel  sito  www.assam.marche.it,   ai sensi dell’art. 
29 del D.Lgs. 18.04.2016 n. 50.

                                                                                                         IL DIRIGENTE 

Dr.  Uriano Meconi

Documento informatico firmato digitalmente 

DOCUMENTO ISTRUTTORIO

Centro Operativo Gestione Risorse Finanziarie, Strumentali, Patrimoniali, Contratti, 

Sicurezza sul Lavoro e Servizi Informatici

 Normativa di riferimento:
-   L.R. 14.01.1997 n. 9 e s.m.i;
-   L.R. 18.05.2004 n. 13;
-   D.G.R. Marche n. 621 del 08.06.2004;
-   D.Lgs. 18.04.2016 n. 50.

http://www.assam.marche.it/


3

 Motivazione:
Al  v ivaio  “ Bruciate”    di    Senigallia  lo  scorso mese  di  agosto  si  è  verificato  il  crollo  spontaneo  di  una 

pianta monumentale di roverella in prossimità della struttura che ospita gli uffici.

A  seguito  di  un’indagine  di  mercato  gli  interventi  di  depezzamento  della  quercia  caduta  ed  altri 

interventi collaterali   sono stati affidati con Determina n. 497 del 5/10/18    a lla ditta A.S.E.C. di Sant ini 

Andrea con sede a Fano (PU), per l’importo di euro 1580,00 oltre all’IVA come per legge.

In occasione di un sopralluogo effettuato     recentemente   al vivaio    di Senigalia con  il  tecnico che sarà 

incaricato di  espletare  la procedura amministrativa previ s ta a norma di  legge per  lo  smaltimento del 

legname  di  risulta  –  dr.ssa  Carla  Bambozzi  –  è  stat a   rilevata  una  ulteriore  situazione  di  potenziale 

pericolo determinata dalla notevole inclinazione  sul piano stradale di accesso alla struttura, da parte di 

una pianta di pioppo di dimensioni eccezionali.

E’ stato quindi richiesto alla ditta  A.S.E.C. di presentare un’offerta per l’ulteriore piant a  da abbattere; la 

ditta ha al riguardo un’offerta di euro 220,00 + IVA, che è stata ritenuta congrua. 

La prestazione aggiuntiva rientra nelle disposizioni di cui all’articolo 6 del contratto in essere  -  gestione 

delle varianti in incremento -  ammesse entro il quinto d’obbligo.

Alla spesa  di cui al punto precedente   si fa fronte con la disponibilità finanziaria presente nel bilancio 

ASSAM 2018,   Progetto “Patrimonio” codice 10.1.

 Detta  somma  sarà  rendicontata  alla  regione  Marche ,  in   qua nto   intervento  effettuato   secondo  le 

disposizione della DGR n. 690/2015.

 Esito dell’istruttoria: 

Si propone di procedere all’adozione del presente atto, al  fine   di     integrare di euro 220,00  l’impegno 
assunto a favore della ditta A.S.E.C. servizi di Santini Andrea di Fano (PU) con  Determina n. 497 del 
5/10/18,  al  fine  di  realizzare  ulteriori  interventi  selvicolturali  reputati  urgenti,  necessari   ai  fini  della 
sicurezza.

Gli  interventi aggiuntivi di cui al punto precedente sono coerenti con quanto disposto all’articolo 6 del 
contratto stipulato con la ditta  A.S.E.C. e il relativo onere pari ad  euro 268,40 , I.V.A. compresa, grava   
sul  Bilancio  ASSAM  2018,    Centro Operativo  “Gestione Risorse  Finanziarie”,  Prog.  Patrimonio  cod. 
10.1, “BENI STRUMENTALI  – “lavori” cod. 206018, con le modalità di seguito indicate:

 la somma di Euro 220,00 I.V.A. esclusa, a favore della ditta A.S.E.C. servizi;

 la somma di  Euro  48,40 a favore dell’Agenzia delle Entrate, a titolo di I.V.A. da versare all’Erario 

per la scissione dei pagamenti, ai sensi dell’art.  17-ter del D.P.R. 26.10.1972 n. 633, così come 

integrato  e  modificato  dal  D.L.  24.04.2017  n.  50,  convertito  con  modifiche  dalla  Legge 

21.06.2017 n. 96;

S i dichia ra , in relazione al presente provvedimento, ai sensi dell’art. 47 del D.P.R. n. 445/2000, di non 
trovarsi  in  situazioni,  anche  potenz iali,  di  conflitto  di  interessi  e  si  attesta     l’avvenuta  verifica 
dell’inesistenza di altre situazioni  di  conflitto  di  interesse ai sensi dell’art. 6 bis  della L. n. 241/90 e 
dell’art. 42  del  D.Lgs. n. 50/2016”.
 
 



4

Il presente atto sarà  pubblica to  nel sito  www.assam.marche.it,  ai sensi dell’art. 29 del D.Lgs. 18.04.2016 n. 
50.
 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

Dr.ssa Lorella Brandoni

         

Documento informatico firmato digitalmente

ALLEGATI
(non ci sono allegati)

 

http://www.assam.marche.it/

	NumeroDataRep: n. 608 del 21 novembre 2018
		2018-11-20T08:45:44+0100
	LORELLA BRANDONI


		2018-11-20T16:16:34+0100
	URIANO MECONI




